



## COMUNE DI MONTEPULCIANO

### REALIZZAZIONE DI MARCIAPIEDI E PERCORSI PEDONALI NELLE FRAZIONI DI TRE BERTE VALIANO ABBADIA DI MONTEPULCIANO E GRACCIANO

**LOCALITA':** Tre Berte, Valiano, Abbadia di Montepulciano e Gracciano

**PROPRIETA':** Comune di Montepulciano

### **PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO**



**OGGETTO** ANALISI DEI PREZZI

**PROGETTISTA e DIRETTORE DEI LAVORI**

Dott. Ing. Giovanni TRIDICO

**SCALA**

**TAV n° 15**

# ANALISI DEI PREZZI

N. O.	Codice	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Totale
1	1	Opere di evidenziazione di percorso pedonale con segnaletica orizzontale di colore rosso con inseriti simboli di pedone, sull'esistente manto asfaltato, opportunamente livellato e con disposizione di catarifrangenti tipo "occhi di gatto" in microlenti, compreso verniciatura di striscia bianca a delimitazione carreggiata e quanto altro necessario.				
		TOS18_05.E02.001.001 001 - Stesura di conglomerato bituminoso	mq	0,20	29,43	5,89
		TOS18_05.E07.020.003 020 - Ripristino puntuale di segnaletica orizzontale	mq	1,00	3,34	3,34
		Catarifrangente tipo "occhio di gatto"	cd	0,50	7,00	3,50
		TOS18_RU.M10.001.002 Manodopera (operaio specializzato)	ore	0,20	28,41	5,68
		- Totale parziale				11,57
		- Spese generali 15%		0,15	11,57	1,74
		- Sub Totale				13,30
		- Utile di impresa 10%		0,10	13,30	1,33
		- Sub Totale				14,63
		- Oneri per la sicurezza 1%		0,01	14,63	0,15
		- Totale Generale				14,78
		<b>- PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)</b>	mq			<b>14,80</b>
2	2	Fornitura e posa in opera Tubo in P.V.C. fessurato corrugato flessibile con tagli larghi 1,3 mm e superficie di captazione non inferiore a 30 cmq/m; in rotoli da 50 m d. 315 mm) o in barre da 6 m (KN = rigidità anulare), compreso scavo. Escluso riempimento in misto granulare, compattazione e rinterro.				
		TOS18_04.F07.006.001- 006 - Tubo in P.V.C. fessurato corrugato flessibile.	m	1,00	8,80	8,80
		Incremento per diametro superiore a 200 mm.	m	0,20	8,80	1,76
		- Totale parziale				10,56
		- Spese generali 15%		0,15	10,56	1,58
		- Sub Totale				12,14
		- Utile di impresa 10%		0,10	12,14	1,21
		- Sub Totale				13,36
		- Oneri per la sicurezza 1%		0,01	13,36	0,13
		- Totale Generale				13,49
		<b>- PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)</b>	m			<b>13,50</b>
3	3	Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C. con spessori e caratteristiche rispondenti alle indicazioni UNI e IIP, con giunti a bicchiere e idonee guarnizioni in anelli elastomerici, compreso staffe e collari: tubazioni diam. est. 140 mm, per collegamento caditoia stradale a tubazione principale, compreso scavo, rinterro ed ogni altro onere.				
		TOS18_01.F06.001.008 - 001 - Fornitura e posa in opera di tubazioni in P.V.C.	ml	2,00	12,66	25,32
		TOS18_05.A09.001.001 - 001 - Riempimento di scavi stradali	mc	0,30	16,98	5,09
		TOS18_RU.M10.001.002 Manodopera (operaio specializzato)	ore	0,25	28,41	7,10
		- Totale parziale				30,41
		- Spese generali 15%		0,15	30,41	4,56
		- Sub Totale				34,98
		- Utile di impresa 10%		0,10	34,98	3,50
		- Sub Totale				38,47
		- Oneri per la sicurezza 1%		0,01	38,47	0,38
		- Totale Generale				38,86
		<b>- PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)</b>	A Corpo			<b>39,00</b>

4	4	Rimozione e successivo ricollocamento in opera di recinzione con rete metallica altezza cm 200 posta in opera su paletti metallici. Sono compresi: l' accantomamento in cantiere, lo scavo; il blocchetto di fondazione in calcestruzzo con cemento tipo 325 a q.li 2 al mc, delle dimensioni di cm 40x40x40; n. 3 ordini di fili di ferro zincato per tesatura a croce di S.Andrea. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.				
		TOS18_RU.M10.001.002 Manodopera (operaio specializzato)	ore	0,25	28,41	7,10
		TOS18_RU.M10.001.004 Manodopera (operaio comune)	ore	0,25	23,77	5,94
		- Totale parziale				13,05
		- Spese generali 15%		0,15	13,05	1,96
		- Sub Totale				15,00
		- Utile di impresa 10%		0,10	15,00	1,50
		- Sub Totale				16,50
		- Oneri per la sicurezza 1%		0,01	16,50	0,17
		- Totale Generale				16,67
		<b>- PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)</b>	m			<b>19.60</b>